Муниципальное казенное учреждение «Управление образования
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

« 05 » февраля 2021г. № 17_
Елабуга

О проведении пробных экзаменов
для выпускников 11 классов

В целях подготовки выпускников 11 классов
общеобразовательных организаций Елабужского муниципального
района к государственной итоговой аттестации и на основании плана -
графика подготовки к проведению единого государственного экзамена
на территории Елабужского муниципального района в 2020 - 2021
учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести пробные экзамены:
на базе М Б О У « С О Ш № 9 » с 08.30

- 19 февраля 2021 года по русскому языку,
на базе МБОУ «СОШ № 10», М Б О У « С О Ш № 9 » с 10.00

- 13 февраля 2021 года по информатике.
на базе общеобразовательных организаций с 08.30

- 3 марта 2021 года по английскому языку,
на базе общеобразовательных организаций с 08.30

- 4 марта 2021 года по истории.
на базе общеобразовательных организаций с 08.30

- 10 марта 2021 года по обществознанию.
на базе общеобразовательных организаций с 08.30

- 18 марта 2021 года по математике,
на базе МБОУ «СОШ № 10» с 09.00

- 2 апреля 2021 года по биологии.
на базе общеобразовательных организаций с 08.30

- 6 апреля 2021 года по химии.
2. Муниципальному координатору ЕГЭ Юшковой О.Е. подготовить

спец. пакеты с материалами для проведения пробных экзаменов по
русскому языку и математике.

3. Методистам: Уфимцевой М.В., Антоновой А.В., Балобановой
А.С.:
- создать предметные комиссии для проверки работ обучающихся 11
классов общеобразовательных организаций Елабужского
муниципального района и организовать их работу;
- составить аналитическую справку по итогам пробного экзамена.

4. Руководителям: МБОУ «СОШ № 9» Скотарь В.Д., МБОУ «СОШ
№ 10» Салиховой Р.К., МБОУ «Гимназия № 4» Чегодаевой Е.Г.:
- обеспечить готовность школы для проведения пробных экзаменов;

- создать необходимые условия соблюдение мер по профилактике
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID 19) при
организации и проведении пробных экзаменов;

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
- обеспечить своевременную доставку выпускников к 08.00 к пункту
проведения экзамена (на информатику - 09.40);
- обеспечить сопровождение учащихся 11 классов до места
проведения экзамена и обратно, закрепить приказом по
общеобразовательной организации ответственных за жизнь и здоровье
детей;
- освободить от учебных занятий и направить для работы
организаторами в пункты проведения экзамена к 07.30 - учителей
(приложение 2);
- обеспечить явку учителей общеобразовательных организаций на
проверку работ обучающихся;
- ознакомить учителей, участвующих в проведении тренировочного
тестирования и в работе предметной комиссии, с настоящим приказом
под роспись.

6. Утвердить смету расходов на проведение пробных экзаменов
(Приложение 1).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника учебного отдела МКУ «Управление образования ЕМР»
О.Е.Юшкову.

Начальник Е.Д.Терентьева

Юшкова О. Е.
3-72-26